De rōne canticorum

sualitate sua / sub typo vel agar vel bale et
zelte. Non sensualitas generare dicitur p/
lem virtutum maxime moralium quasi i ser-
uitute. Neque enim haber libertatem essenti
aliter, sed qualem duxerat sibi coicata spi-
ritu. **E**sup his itaque coniugis in eadem p/
sona humana / grande silentium est apud ex-
positores cantorum, qui de ceteris mysticis
plurima differuerunt. Gregorius et Beda de ec-
clesia et Christo. Nicolaus de lyra de synagogar
deo. Bernhardus de aia et verbo et aliqua de hu-
na natura ad filij suppositum. B. parisienus de
virisque p/ declarations et distinctiones ma-
gistrales p/ quales refertar sanctus Tho-
mas in celis distinguendo multiplex osculum
multiplex ybri. et oleum et unguentum. et ita
de reliquis que dilatant materiam. Orige-
nem non habemus quem Hieronimus in hoc ope-
re restatur. nedum alios viciisse. sed seipsum.
Ceterum de matrimonio plati cum ecclesie
domina sua quam fecundat spissitatem et
ipse custos est eius typo Josephus ad Mariam.
Rursus de coniunctione angelicæ natu-
re cum deo non legitimus exposita hic p/ cote
pro seriem cantica. **Q**uid pterea quod amori
ris lingua (**Bernardus teste**) barbara est non
amantibus. sed qualis est precor amanti-
bus. sane difficilis cognitum p/ hec cantica.
si non eam efficerat familiarem diurna con-
uersatio. **O**ccultat enim se sub enigmatibus
et figuris loquitur p/ interiectores voce nunc
incognita. nunc interrupta. nunc de tempore ab
hoc in alterum. quasi sine lege vel ordine vel
positi tenacis vel sequele. semet transmittit
quinq; variatis verbis sensum retinet eum
dem. aliqui sensus plurimos unico ybo con-
cludit. **D**eterret nos hec consideratio ple-
niorem de cantibus cantorum temptare ser-
monem in hoc opusculo tertie petitionis. q/ theologia post historiam et phisicam assumpsit
originem cantici diuinam in caritate radi-
cati non completam dare cognitionem. q/ nec
magnis voluminibus expletur. addito quod
erit plus in hoc docet q/ lectio. plus deuotio
q/ demonstratio. plus desiderium seruens
in affectu. q/ studiu vehemens in intellectu.
q/ quis ut pernotauimus. assidua diurnaque
meditatio sit necessaria. que valeat ceteris
omnibus caris impletat illud. Vacater vide
te Et iterum. Bustate et videte. ducat aiam
opere deus in solitudinem ut ibi loquat
ad cor eius et lacet eam et impletat solatio
cum germine scrofa. **C**oncludentes ad ex-

tremum dicamus quod in amoris hoc canticum
et exercitio supra quodlibet aliud versus flu-
sus noster gabolicus puerorum in foro, qui
nunc ad saltum, nunc inducit ad lamentum.
Primus sub consumandi spe coniugii in glo-
ria. Alterum sub formidine penalis repro-
bus, ut exultatio sit cum tremore. **N**am
instar corde sonantis ubi cor vacillum spe di-
latatur mortis timore constringitur. **H**oc
autem agere eo facilius philocaptus in am-
ore dei quo (ad exemplum amorosissimi
Augustini) altius mysteria diuinitatis fa-
miliarius misericordiam humanae fragilitatis fu-
erit scrutatus, dum nescit homo quod distri-
ctio quod agit iudicetur, nec quo fine terminis
netur. **A**ut etiam laudabilis vite dominus si-
semota pietate iudicetur. **H**inc Augustinus
fuerunt profundissime pro pia matre lacrime.
Hinc sibi iam seni fuerunt lacrime panes
die ac nocte, amarissimam quoque legem et lu-
gubrem per ceteris sue senectutis iam pene
extremam ducisse vitam. **C**rediderit alii
quis forsan hoc Augustino propter obsidio-
nem proprie ciuitatis evenisse, multo amplius
propter iudiciorum dei formidinem anxiebatur
arbitrorum, sciens non magnum esse si cadunt pe-
ritura menia, et si moriuntur morituri, considerabat quod leticie et tristicie propter vanum
sunt et nihil si conferantur eternis. Erat ni-
bilominus in pace mentis amaritudo sua
amarissima in summa desperatio sume spe-
rans. **P**osset ex permisso gamma mysticum
quod in quinque voces affectum est in quinque
vocales litterarum alibi diuimus ad tres re-
duci velut in trigono seu in tricordo ad ex-
emplarum aliquod beatissime trinitatis. **T**imor
cum mestitia oriens ex consideratione patris
reprobantis. **S**pes cum leticia ex considera-
tione verbi redimentis. **P**ietas seu compas-
sio suae aliorum ex consideratione spissantum
subinde consolantis. **V**er versus. **S**pes, timor
et pietas resonant in carmine cordis.
Tres et ad has voces gamma referto no-
num. Dat spes discantum mollem, tremor
est tenor atque. **U**nus tenor est compatiens
pietas. **L**or affidue cordas symphonia co-
cors. **H**uic sit ei quis chorus concinit angelorum.
Ita tandem optet gaudere cum gaudientibus
et stiere, cum flentibus, si non voluerimus
improperium ferre quale notauit Christus adver-
sus reprobam iudeorum generationem sub pa-
bola puerorum in foro clamantium. **L**e canis
mus vobis nec saltastis, lamentauimus nec

plantissis.

Hecūdū opusculū

Opusculum istud de canticando id est de canto cordis h̄z tres thomos. i. diuisiones vel tonos p̄incipales cum notis et notulis. Note sunt considerationes speciales. Notule vero particule singulares. **P**rimus tomus continet p̄hemium cum designatione quale fuisset monocordum in statu innocentie. et quale est in statu virtutis p̄fē. ut in Christo fuit et Maria p̄ nouem notulas. **P**onit ylterius differentias cantici cordis ad canticum oris. cum distinctione cantorum hominis ad veterem p. t. notas seu notulas. **P**onit consequēter dubitatiōes multas circa p̄sentia que soluuntur p̄ reliquias. xxvij. notulas. **S**ecundus tomus deducit p̄ncipaliter q̄ est ponendum canticordū docens quid sit descriptiue. et quē admodū habere debet suum gamma. et q̄li ter fuit in christo et maria. **C**ontinet. xij. notas fīm considerationes totidem spāles p̄ncipales et in vniuerso notulas. xvij. singulares. **T**ertius tomus instituit nō absq̄ circuitu qualiter gamma formetur pro canticodo continens notas et notulas. que se legentibus offerunt satis plane.

Thomus primus

Beatū qui audiūt verbum dei et custodiūt illud. Verbum habituri de canticis per theoriam et praxim. **D**odo p̄cipue de canticodo quod est verbum dei. in cordibus nostris. Quale potuimus exordium cōuenientius assumere. q̄s a verbo verbi dei. q̄s a principio de principio. q̄s a deī sapientia p̄ quā condita sunt omnia et sine qua facere non possumus quicq̄s. Que ludēs erat cum patre. dum cuncta componeret cū ipsū sum laudarent astra matutina. **H**ec est sapientia quā auris bona audiet cum omni cōcupiscentia. Aperiat igitur aures nostras sonet et expediāt verbum dei cuius totiens ista fuit exhortatio. Qui habet aures audiendi audiat. **A**uris itaq̄ cordis intelligēs. Quib⁹ non aptis sumus (iuxta pueriū) Asinus ad lyram. qz nullā in armonia verbī dei dulciorē sup mel et suauitatem inueniemus. Porro si repletum fuerit cor nostrum verbo dei. fieri quod ab eo dici-

tur. Ex abundantia cordis os loquit̄. abūdet igitur boneſ Jesu cuius os hic loquitur et eructat̄ cor istud verbum bonum. Abūdet igitur obsecro spūs tuus bon⁹ in pauperculo corde meo et impleat illud ut def sermo in actione oris mei. et semper sic laus tua in ore meo. compleatur in me monitio tube apostolice que afflatu tuo abūdāter ī pleta nobis omnibus insonuit et cecinit hortans docens et interpretans verbum xp̄i ait. **H**abitet in vobis abundanter in ſomni sapientia cōmonentes et docentes vosmet ipos in psalmis et himnis et canticis spūlibus in gratia cantantes in cordib⁹ vestris domino. O verbuſ christi. imo verbuſ xp̄is quod erat in principio apud deū et deū erat verbum. et verbum caro factum est. **V**eni domine Jesu habites in corde abundanter et si non in omni sapientia saltem per fidem que p̄ dilectionē operetur. ut docere et cōmonere valeam me p̄mitus. deinde p̄ nos ximos meos filios tuos / in psalmis / et de psalmis himnis et canticis spūlibus. ut simus in gratia cantantes tibi dño in cordibus nostris et gratias agentes p̄ omnibus tibi et patri. **C**antet ecce quotidie vocib⁹ crebris vehementer aurib⁹ nostris spirit⁹ tuus bonus p̄ ora p̄pharum. tua organa p̄ sonans. Can. do. can. no. Errurs. Cantate et eccl. et psallite. Et iterz. Psallite deo n̄o psallite. psallite regi nostro psallite. **Q**uoniam rex ois ter. deus psal. sapi. **H**ec autē exhortatio milies repetita / nullo modo prosus erequi poterit os nostrū nisi p̄mitus impletis cordibus nostris. **Q**uoniam et abundantia cordis os loquit̄ in canticis. **Q**uā felix illa ciuitas in qua iugis solennitas vbi vna vox letantium et vñ ars dor cordium que plena modulat̄ in laude et canore iubilo. vacat. videt. amat. cantat in eternum pleno corde toto ore. **F**elix n̄i bilominus homo qui factus est rectus. si non immiscuerit se peccando questionib⁹ infinitis. non de paradiso voluptatis et canticis angelorum detrusus esset in valleſ la crimirum in velementationis et planctū. **Q**ui iam compatus iumentis insipientibus et surdiorib⁹ illis factus. cor fere sicut nā buchodonosor habet ut audiens nō audiatur et intelligens nō intelligat. **F**ormauerat itaq̄ dei sapientia ad ſilitudinem maiorē mūdi corporalis / corpus hois. in cui⁹ medio posuit cor instar ſol in celo. **L**ōposuerat illis